
355ª feira | 15/Set/2022 - Edição nº 11254

Imbituva

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 083/2022                                                            
Objeto: Aquisição de enxoval e materiais de higiene, para distribuição do “kit 
gestante” nos grupos de convivência do CRAS, com recursos do “Incentivo 
Covid 2021” , conforme solicitado pela SMAS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 14/09/2022, com 
limite até 27/09/2022 as 13:15h. 
Julgamento das Propostas:  27/09/2022 as 13:30h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 084/2022                                                            
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para Atenção 
Especializada em Saúde, com recursos do Ministério da Saúde Proposta 
09402.776000/1210-05 / FNS - (aquisição de unidade móvel em saúde - veículo 
ambulância tipo A simples remoção 4X4), conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 14/09/2022, com 
limite até 28/09/2022 as 08:15h. 
Julgamento das Propostas:  28/09/2022 as 08:30h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 09 de Setembro de 2022.  
Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro 

99051/2022

Ivaté

PREGÃO ELETRÔNICO - No 066/2022

O Município de Ivaté-PR, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 66, no 
dia 27/09/22, do seguinte OBJETO Contratação de empresa para aquisição de 
aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação, conforme especifi cações e quantidades constantes no edital e seus 
anexos. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. VALOR MÁXIMO: R$ 
39.094,62 (Trinta e nove mil e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos). 
Informação e esclarecimento poderão ser obtidos pelo telefone (044) 3673-8000 e 
e-mail licitacao.ivate@gmail.com. Através do site www.ivate.pr.gov.br, ou na Av. 
Rio de Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas. 13 de setembro de 2022. 

Município de Ivaté.
Denilson Vaglieri Prevital

Prefeito Municipal
99509/2022

Jaguariaíva
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14-2022 

OBJETO: CONCORRENCIA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE 
IMÓVEIS: PORTAL SERTÃO; PORTAL CERRADO; PONTE 
VELHA. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17/10/2022, ÀS 10:00 
HORAS. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se disposto no 
portal da transparência conforme e-mail 
compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no 
endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta 
ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9455. 

Jaguariaíva, 13 de setembro de 2022. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

       

       
99506/2022

Janiópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 03 DE OUTUBRO, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na Rua 
Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA DE 
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, para 
CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL PARA COLETA 
SELETIVA E ANEXO, OBJETO VINCULADO AO CONVÊNIO N° 
302/2019 – SEDEST/ÁGUASPARANÁ - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - 
PARANÁ, conforme relacionado no anexo II do edital. A Pasta Técnica com o 
inteiro teor do edital e maiores informações poderão ser obtidas no endereço 
acima, a partir do dia 15 de setembro em horário das 08:00 às 17:00 horas, 
solicitados através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da 
Transparência pública do Município, aba licitações. HORÁRIO DE 
PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 03 DE 
OUTUBRO DE 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob 
pena de credenciamento indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 
676.281,06 (seiscentos e setenta e seis mil duzentos e oitenta e um reais e seis 
centavos). 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 14 de setembro de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 99772/2022

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO Nº 63/2021 

Procedimento Licitatório nº 0102/2021 

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal 
nº 8.666, de 21 junho de 1993, com alterações, e demais normas 
regulamentares aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação 
conforme as seguintes especificações: OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 22 
TABLETS PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE CONFORME 
RESOLUÇÃO SESA 1071/2021. DATA: 28 de setembro de 2022 as 
09h00min. CRITÉRIO DE JULGAMENTO menor preço por item: 
INFORMAÇÕES: Rua Pernambuco, 501-Departamento de 
Licitações – CEP 85275000, Laranjal – Paraná. Fone: 
(42)36451149 no horário de expediente. Edital e anexos 
disponíveis na Prefeitura Municipal de Laranjal – PR e no site do 
Município www.laranjal.pr.gov.br. (A empresa que 
eventualmente retirar o Edital através do site deverá encaminhar 
recibo de retirada para e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com 

                             Laranjal, 12 de setembro de 2022.  
João Elinton Dutra 
Prefeito Municipal 

99802/2022

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 106/2022 – PMLS
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios de cozinha para atendimento 
das necessidades das instituições pertencentes a secretaria municipal de educação.
Benefícios: Exclusividade Regional, prioridade local e demais benefícios previstos 
na LC 123/2006.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 30/09/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 13 de setembro de 2022.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

99983/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
664843522

Documento emitido em 23/09/2022 10:10:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11254 | 15/09/2022 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


